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Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /BC-UBND Sơn Trung, ngày 20 tháng 3 năm 2025 
 

BÁO CÁO 

Kết quả công tác phòng, chống tội phạm; 

phòng, chống mua bán người quý I năm 2025 trên địa bàn xã 

 

 

 I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH 

Sơn Trung là xã miền núi của huyện Sơn Hà; nằm phía Bắc, giáp thị trấn 

Di Lăng; phía Tây giáp với xã Sơn Thượng, phía Nam giáp với xã Sơn Hải, 

phía Đông giáp với xã Sơn Giang. Hiện nay có 06 thôn có tổng 1.111 hộ, 3.861 

nhân khẩu, đồng bào dân tộc thiểu số chiếm 87%; có 06 điểm sinh hoạt điểm 

nhóm, thuộc 03 hệ phái Tin lành. Tình hình an ninh trật tự trên địa bàn cơ bản 

ôn định. 

 II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC 

 1. Công tác tham mưu, chỉ đạo 

Thường trực Đảng ủy, UBND xã, Ban Chỉ đạo 138 xã đã ban hành: Nghị 

quyết về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với nhiệm vụ bảo vệ an ninh 

quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn xã năm 2025; Công văn 

chỉ đạo về tăng cường công tác bảo đảm ANTT, TTATGT trước trong và sau 

tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; Kế hoạch tổ chức Lễ ra quân thực hiện đợt 

cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh trật tự Tết Nguyên đán 

Ất tỵ năm 2025; Quyết định về quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy. 

 - Chỉ đạo lực lượng công an, Quân sự tăng cường, đẩy mạnh phối hợp 

với Mặt trận, các tổ chức Chính trị - Xã hội xã hiện quy chế phối hợp trong 

công tác đảm bảo ANTT; phối hợp thực hiện tốt công tác tuyên truyền, giáo 

dục, vận động cán bộ, đảng viên và nhân dân nâng cao tinh thần cảnh giác, ý 

thức trách nhiệm và năng lực đấu tranh phòng, chống tội phạm và các hành vi 

vi phạm pháp luật nhằm từng bước kiềm chế, giảm dần các hoạt động của các 

loại tội phạm và tệ nạn xã hội trên địa bàn; nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước 

về ANQG và TTATXH. 

2. Công tác phòng ngừa 

Ngoài ra, Thường trực Đảng ủy, UBND xã đã chỉ đạo Công an ban hành, 

tổ chức thực hiện các giải pháp nhằm đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn, kết 

quả Công an xã đã ban hành: Kế hoạch số 45/KH-CAX, ngày 06/12/2024 về 

thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự tết 

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; Kế hoạch số 55/KH-CAX, ngày 15/12/2024 về 

đảm bảo TTATGT, trật tự xã hội dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 trên địa 
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bàn xã Sơn Trung; Kế hoạch số 98/KH-CAX, ngày 20/12/2024 về tăng cường 

công tác quản lý, phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ 

khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; Kế hoạch số 46/KH-CAX, ngày 09/12/2024 

về bảo đảm an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau lễ 

Giáng sinh năm 2024. 

- Công tác hoà giải ở cơ sở, giải quyết mâu thuẫn trong nội bộ Nhân dân 

tại địa bàn cơ sở: Chưa xảy ra. 

- Công tác lập hồ sơ giáo dục tại xã, phường, thị trấn, đưa đối tượng đi 

cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng, cơ sở cai nghiên bắt buộc: Không. 

3. Công tác điều tra, truy tố, xét xử 

- Công tác phát hiện, xử lý tội phạm: Chưa phát hiện. 

- Công tác điều tra, truy tố, xét xử; kết quả xử lý những vụ việc, vụ án 

được dư luận quan tâm: Không có. 

4. Công tác tiếp nhận, xác minh, xác định, giải cứu, trao trả và hỗ 

trợ nạn nhân bị mua bán người 

Không có. 

5. Công tác đào tạo, tập huấn năng cao năng lực phòng, chống tội 

phạm; phòng chống mua bán người 

Không có. 

6. Công tác xây dựng, hoàn thiện hệ thống pháp luật 

Không có. 

7. Tình hình hoạt động của Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ 

nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tại 

địa phương; đánh giá hiệu quả công tác phối hợp liên ngành. 

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ 

1. Ưu điểm 

Không. 

2. Khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân 

Không. 

IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT 

V. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM QUÝ II/2025 

Tiếp tục chỉ đạo Công an xã tăng cường biện pháp, có giải pháp nghiệp 

vụ, đồng thời phối hợp với lực lực Quân sự địa phương, Mặt trận, các tổ chức 

chính trị - xã hội thực hiệu công tác tham mưu cấp ủy, chính quyền địa phương 

trong công tác bảo đảm ANTT, XDPTTDBVTQ, đồng thời tổ chức thực hiện 

có hiệu quả. 
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Uỷ ban nhân dân xã Sơn Trung kính báo cáo./.   

Nơi nhận: 
- UBND huyện Sơn Hà; 

- Vp HĐND và UBND huyện; 

- TT: Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Đinh Sơn Hạ 
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